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Europejskie Dni Dziedzictwa 2007

Europejskie Dni Dziedzictwa, wspólna inicjatywa Rady Europy i Unii Europejskiej, to jedno z najważniejszych wydarzeń
kulturalnych w Europie. Ma ono na celu szeroko pojętą edukację historyczną i kulturalną, promowanie regionalnego
dziedzictwa z ukazaniem jego bogactwa oraz przypomnienie o wspólnych korzeniach kultury europejskiej.
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Koordynatorem wydarzenia z ramienia Rady Europy jest od 2006 r. Europa Nostra, europejska federacja stowarzyszeń
zajmujących się ochroną dziedzictwa kultury. Od 14 lat Europejskie Dni Dziedzictwa organizwane są również w Polsce. W
tym roku odbędą się one w dniach 8-9 oraz 15-16 września pod hasłem “Ludzie gościńca.  Wędrowcy,  pielgrzymi,
tułacze”.  Honorowy  patronat  nad  wydarzeniem objął  Minister  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  Kazimierz  Michał
Ujazdowski.

Europejskie Dni  Dziedzictwa promuje wystawa ukazująca polskie obiekty wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa
UNESCO. Prezentowana jest ona na dworcach kolejowych 14 polskich miast. Od 19 czerwca przez dwa tygodnie można
było ją obejrzeć w Warszawie i Jeleniej Górze. Przez nastepne dwa tygodnie w Skierniewicach i Wrocławiu. Od 17 lipca
będzie dostępna w Gdańsku i Opolu, a następnie: Gdyni i Katowicach (31.07.-13.08.) Koszalinie i Karkowie (14.08.-27.08),
Pile i Przemyślu (28.08.-10.09.) oraz Gorzowie Wielkopolskim i Kielcach (11.09.- 24.09.).

W ramach EDD organizowane są: koncerty, wystawy, prezentacje ginących zawodów, kiermasze wyrobów artystycznych i
rzemieślniczych. Mają one zachęcić do obcowania z kulturą i zabytkami, promować wśród społeczeństwa regionalne
tradycje i  zwyczaje oraz dodatkowo uwrażliwić  na problematykę ochrony zabytków i  szeroko pojętego dziedzictwa
kulturowego. Można będzie również bezpłatnie korzystać z zabytków i innych obiektów kultury: muzeów, skansenów,
parków, ogrodów, które na co dzień są niedostępne lub też do których wstęp wiąże się z opłatami. Imprezy adresowane
są przede wszystkim do miejscowej społeczności, która ma możliwość lepszego poznania obiektów ważnych dla historii i
tożsamości danego miejsca czy regionu.

Rolę koordynatora Europejskich Dni  Dziedzictwa w Polsce pełni  Krajowy Ośrodek Badań i  Dokumentacji  Zabytków.
Partnerami  wydarzenia  są  PKP  Przewozy  Regionalne  –  Oficjalny  Przewoźnik  EDD 2007 oraz  Fundacja  Centrum Edukacji
Obywatelskiej.  Szczegółowe informacje  na temat  programu i  przebiegu tegorocznych Europejskich Dni  Dziedzictwa
dostępne są na stronie edd.com.pl
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